

# Biuletyn techniczny:



## Trociniarka czerwica

*Cossus cossus* (Linnaeus) • Lepidoptera, Cossidae • COSCOS



<b>WYSTĘPOWANIE</b>	Afryka Północna, Azja i Europa
<b>ROŚLINA ŻYWIELSKA</b>	Wiele drzew, w tym dęby, wierzby, gruszki, jabłka, śliwki, czereśnie, pigwa, morele, orzech, oliwki europejskie, dzikie oliwki, morwy, rokitnik, topola, olcha, jesion, brzoza, buk, klon i wiąz.
<b>OPIS</b>	
<b>OWADY DOSKONAŁE</b>	Duża ćma o rozpiętości skrzydeł 68-96 mm. Skrzydła są szarobrązowe z drobnymi ciemnymi liniami krzyżowymi.
<b>LARWA</b>	Mają czerwono-fioletowy pasek na plecach i czarną głowę. Osiągają długość 9-10 cm
<b>JAJA</b>	Ułożone w ranach na drzewach. W ciągu życia może złożyć od 200 do 700 jaj.
<b>HISTORIA ROZWOJU</b>	Ćmy wzbijają skrzydła od kwietnia do sierpnia. Gąsienice żywią się pniami i gałęziami wielu gatunków drzew (patrz lista powyżej), dojrzewają od trzech do pięciu lat. Dziury zrobione przez gąsienice można znaleźć nisko na pniu (maksymalnie 1,0–1,5 cm nad ziemią). Gdy gąsienica jest gotowa do przepoczwarczenia, opuszcza drzewo, aby znaleźć odpowiednie miejsce.

### INFORMACJE MONITORINGU

<b>WABIK, OKRES DZIAŁANIA W TERENIE</b>	Z3-10Ac, Z5-12Ac i Z5-14Ac na czerwonej gumce. Długość działania wabika: trzydzieści dni.	
<b>PUŁAPKI</b>	Zielona lub wielokolorowa UNI-Trap	
<b>MONITORING</b>	Zawieszaj pułapki nad potencjalnymi roślinami żywicielskimi w regularnych odstępach czasu. Upewnij się, że pułapki są rozstawione latem, ponieważ larwy żerują jesienią i zimą. Skontaktuj się z Wojewódzką Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa, aby uzyskać lokalne informacje i zalecenia.	
<b>FIZYCZNE ZWALCZANIE I PREWENCJA</b>	Sprawdź, czy na roślinach żywicielskich nie ma uszkodzeń na krawędziach liści. Usuń uszkodzone/zakażone rośliny i wyrzuć je w razie potrzeby. Możliwe jest również fizyczne usuwanie larw szkodników z rośliny.	

**ALPHASCENTS Sp. z o.o.**

systemy monitoringu owadów

ALPHASCENTS Sp. z o.o., ul. Śródmieście 5/14, 16-300 Augustów

TEL: 534-707-020 • [biuro@alphascents.pl](mailto:biuro@alphascents.pl) • [www.alphascents.pl](http://www.alphascents.pl) • [www.alphascents.com](http://www.alphascents.com)